
Α.Δ.Α.: ΒΙΗΝΒ-Κ75  

 

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   16-04-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 4415/44645 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA AGRO S.A. Ισπανία  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια του κ. Γ. Γαλένου, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αρτάκης 93, 17124-Ν. Σμύρνη) 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr  
   

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.468 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) PROMEX 100 EC (δραστική ουσία: pyriproxyfen), ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας και του σκευάσματος και τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος και επαναδιατύπωση της παραγράφου 13 (προστασία των 

καταναλωτών) »  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 4415/44645/3.4.14 αίτηση του κ. Γ. Γαλένου για λογαριασμό της 

εταιρείας CHEMINOVA AGRO S.A. Ισπανίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.468 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

PROMEX 100 EC (δραστική ουσία: pyriproxyfen), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 

772/10459/14.1.14 Απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας και 

του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και επαναδιατυπώνουμε την 

παράγραφο 13 (προστασία των καταναλωτών). Οι παράγραφοι 1.3, 1.4δ, 1.4ε και 13 της με αριθ. 

772/10459/14.1.14 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΒΙΗΝΒ-Κ75  

 

2 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 
ουσίας/ών κατά ISO 

Pyriproxifen 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Παράγωγα της Πυριδινίλης (Pyridinil) 

Παρασκευαστής Task Force Pyriproxifen Espanol (TFPE)-CHEMINOVA AGRO SA,  
Paseo De La Castellana 257,  5ο -28046, Madrid, ΙΣΠΑΝΙΑ 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:      
1) SHAANXI HENGRUN CHEMICAL INDUSTRY CO. LTD 

Industrial Park Xiyang Town, Sanyuan County 713807, 
Shaanxi Province P.R.China 

2) Jiangsu Flag Chemical Industry Co., Ltd. 
Changfenghe Road, Nanjing Chemical Industrial Park, Luhe 
District, 210047 Nanjing,P.R. China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας Pyriproxifen  
κατατέθηκαν κατά τη διαδικασία συμμόρφωσης με την 
οδηγία καταχώρησης με ημερομηνία 29-06-2009 (ΑΠ  Υ.Α.Α.Τ. 
130244) από το TFPE. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 

 
 

1.4δ) Εργοστάσια 
παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1) LABORATORIOS SIRGA, S.A. 
      C/ Jaime I nº 7, 46560 Massalfassar (Valencia), ΙΣΠΑΝΙΑ 
2)  Althaller, Str. Com.le per Campagna, 5, 
     20078 S.Colombano al Lambro (MI), Italy 

 

  
 

 

1.4ε) Εργοστάσια 
συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1) LABORATORIOS SIRGA, S.A. 
C/ Jaime I nº 7,  46560 Massalfassar (Valencia), ΙΣΠΑΝΙΑ  
2) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
3) AGROLOGY ABEE, ΣΙΝΔΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
4) Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ, ΒΙΠΕΘ ΣΙΝΔΟΣ 
5) ORANGE, 80χλμ Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 32200 ΘΗΒΑ 
6) AGRIPHAR HELLAS ABEE, Ασπρόπυργος Αττικής 
7) Althaller Str. Com.le per Campagna, 5, 
    20078 S.Colombano al Lambro (MI), Italy 

 

 
 

13 Προστασία των καταναλωτών  

13.1 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση 
στην αγορά όταν 
πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές 
χρήσεις: 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες  

Εσπεριδοειδή 30  

Μηλιά, Αχλαδιά Καθορίζεται από το χρόνο εφαρμογής  

Ροδακινιά, Νεκταρινιά, Δαμασκηνιά 21  

Κερασιά, Βερικοκιά Καθορίζεται από το χρόνο εφαρμογής  

Ελιά >>  

Αμπέλι >>  

Τομάτα, Μελιτζάνα θερμοκηπίου  3  

Καλλωπιστικά Δεν εφαρμόζεται  



Α.Δ.Α.: ΒΙΗΝΒ-Κ75  

 

3 

 
 

Β. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 772/10459/14.1.14 Απόφασή μας. 
 

 

 

 

 

 

                    Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                    α/α 

 

 

 
                        Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 


